carnem nostram, neque figuras aliquas, aut stigmata facietis bovis. Lev. xix, 28.

Filii estote Domini Dei vestri: non vos incidetis, nec facietis calvitium super mortuos. Deut. xiv, 1.

Fleruntque cum filii Israel in campatribus Moab 30 diebus: et completi sunt dies placentis lugentium Moyses. Ibid. xxxiv, 8.

Apprehendens autem David vestimenta sua scidit, omnesque viri qui erant cum eo: et planserunt et fleverunt, et jejunaverunt usque ad vesperam super Saul, et super Jonathan filium ejus, et super populum Domini, et super domum Israel, eo quod corruiisset gladio. II. Reg. i, 11.

Cumque sepelissent Abner in Hebron, levavit rex David votem suam, et flevit super tumulum Abner: flevit autem et omnis populus. Ibid. iii, 32.

Dixitque David: Faciam misericordiam cum Hainnon filio Naas, sicut fecit pater ejus mecum misericordiam: Misit ergo David consolans eum per servos suos super patris interitu. Ibid. x, 2.

Joab filius Sarvia: misit Thetam, et tulit inde mulierem sapientem: dixitque ad eam: Lugere te simul, et induere veste lugubri, et ne angaris oleo, ut sis quasi mulier jam plurimo tempore lugens mortuum. Ibid. xiv, 4.

Nuntiatum est autem Joab quod Rex feret et lagetur filium suum: et versa est victoria in luctum in die illa omni populo: audivit enim populus in die illa diei: Dolet Rex super filio suo. Ibid. xix, 4.

Super mortuum plora, defecit enim lux ejus: et super fatum plora, defecit enim sensu, etc. Ecl. xxii, 10.

(1) Segun costumbre de los gentiles. Hoy mismo en algunas tribus salvajes de Africa prevalece la de arrojar las mujeres, parientes y criados, a la hoguera en que se quema el cuerpo de los difuntos. Los romanos creian honrar la sepultura de los emperadores y

causa de un muerto, ni hareis algunas figuras ó marcas sobre vosotros (1). Lev. cap. xix, v. 28.

Sed hijos del Señor Dios vuestro: no os sajareis ni os hareis calva sobre un muerto. Deut. cap. xiv, v. 1.

Y lloraron (2) los hijos de Israel por espacio de treinta dias en las campañas de Moab: y se cumplieron los dias de luto de los que lloraban á Moisés. Deut. cap. xxxiv, v. 8. Gén. cap. l.

David asiendo entonces de sus vestidos los rasgó y todos los hombres que estaban con él: Y plañeron y lloraron, y ayunaron hasta la tarde por Saul, y por Jonathan su hijo, y por el pueblo del Señor, y por la casa de Israel, porque habian caido á cuchillo. Re. lib. ii, cap. i, v. 11 y 12.

Y luego que entraron á Abuer en Hebron, levantó su voz el rey David y lloró sobre el sepulcro de Abner, y lloró tambien todo el pueblo. Re. lib. i, cap. iii, v. 32.

Y dijo David: Haré misericordia con Hainnon hijo de Naas, como su padre hizo conmigo misericordia. Envio, pues, David sus criados para consolarle en la muerte de su padre. Re. lib. ii, cap. x, v. 2.

Joab, hijo de Sarvia, envió á Thetam, é hizo venir de allí una mujer sagaz, y la dijo: Finge que estás de duelo, y ponte un vestido de luto, y no te unjas con oleo para que parezcas ser una mujer que ya de mucho tiempo está llorando á un muerto (3). Re. lib. ii, cap. xiv, v. 4 y 2.

Y fué dado aviso á Joab que el rey (4) lloraba y lamentaba á su hijo: y convirtióse la victoria en llanto aquel dia para todo el pueblo: porque el pueblo oyó decir en aquel dia: El rey está de duelo por su hijo. Re. lib. ii, cap. xix, v. 4 y 2.

Sobre el muerto llora, porque le faltó la luz, sobre el fatuo llora porque le faltó el endimimiento. Ecl. cap. xxii, v. 10.

(1) Segun costumbre de los gentiles, haciendo que sobre ella se batiessen á muerte sus esclavos. (2) A Moisés. (3) A Absalon. (4) David.

Fili, in mortuum producit lacrimas, et quasi dira passus incipit plorare, et secundum judicium contege corpus illius, et non despicias sepulturam illius, etc. Ibid. xxxvii, 16.

Et fleverunt eum omnis populus Israel planctu magno; et lugebant dies multos. I. Mach. ix, 20.

Illi autem venerunt omnes cum pace in terram Judam. Et plaxerunt Jonathan, et eos, qui cum ipso fuerant: valde: et luxit Israel luctu magno. Ibid. xii, 52.

Et cum venisset Jesus in domum principis et vidisset tibicines, et turban tumultuantem, dicebat: Recedite. Matth. ix, 23.

Et cum venisset Jesus in domum principis et vidisset tibicines, et turban tumultuantem, dicebat: Recedite. Matth. ix, 23.

Quan cum vidisset Dominus, misericordia motus super eam, dixit illi: Noli flere. Luc. vii, 43.

Jesus ergo, ut vidit eam plorantem, et Judaeos, qui venerant cum ea, plorantes, infremuit spiritu, et turbabit seipsum. Joan. xi, 33.

Curaverunt autem Stephanum viri timorati, et fecerunt planctum magnum super eam. Actor. viii, 2.

Exurgens autem Petrus, venit cum illis. Et cum advenisset, duxerunt illum in cenaculum: et circumsteterunt illum omnes viduae stantes, et ostendentes ei tunicas et vestes, quod faciebat illis Dorcas. Ibid. ix, 39.

Nolumus autem vos ignorare fratres de dormientibus, ut non contristemini, sicut et ceteri, qui spem non habent, etc. I. Thess. iv, 13.

Mortui: revocatur ad vitam.—El clamavit ad Dominum, et dixit: Domine Deus meus, etiam ne viduam, apud quam ego ut cumque sustentor, afflixisti, ut interficeres filium ejus? etc. II. Reg. xvii, 20.